2011年12月31日 90-100 2%-3% 50 1% 20-50 0%-3% 20 0%

 2010年12月31日 90-100 2%-3% 50 1% 20-50 0%-3% 20 0%

  退保率和其他假设受未来宏观经济、可替代金融工具、市场竞争等因素影响，存在

不确定性。本公司考虑风险边际因素，根据过去可信赖的经验、当前状况和对未来

的预期确定的，以资产负债表日可获取的当前信息为基础确定。

(c) 金融工具的公允价值确定

 公允价值指在公平交易而非被迫或清算时，熟悉情况的交易双方自愿进行交换的金额。

本公司在估计金融工具的公允价值时所采取的方法和假设为：

  债权型投资：通常其公允价值以其最近的市场报价为基础来确定。如果没有最近的

市场报价可供参考，公允价值可根据观察到的最近发生的交易价格或者可比较投资

的最近的市场报价或当市场不活跃时通过估值方法确定。采用估值方法时，尽可能

最大程度使用市场参数，包括收益率曲线等，减少使用与本公司特定相关的参数。

  股权型投资：其公允价值以其最近的市场报价为基础来确定。如果没有最近的市场

报价可供参考，公允价值可根据观察到的最近发生的交易价格或者可比较投资的最

近的市场报价或其它市场普遍接受的估值方法确定。采用估值方法时，尽可能最大

程度使用市场参数，减少使用与本公司特定相关的参数。对于公允价值不能可靠计

量的股权型投资，以其成本减减值准备计量。

  定期存款：资产负债表上账面价值近似公允价值。

23

3 重要会计政策和会计估计(续)

(21) 重要会计估计和判断(续)

(d) 所得税

 在正常的经营活动中，涉及的很多交易和事项的最终税务处理存在不确定性，在计提

所得税费用时本公司需要作出判断。本公司基于对预期的税务检查项目是否需要缴纳

额外税款的估计确认相应的所得税负债。如果这些税务事项的最终认定结果与最初入

账的金额存在差异，该差异将对作出上述最终认定期间的所得税费用和递延所得税的

金额产生影响。

4 前期会计差错更正

 本年度发现2010年度部分会计科目存在截止性差错，在编制2010年与2011年可比财务

报表时，已对该类科目进行了更正，涉及科目包括应收利息、应付职工薪酬、应付赔

付款、其他负债、未分配利润、投资收益、其他业务收入、手续费及佣金支出、业务

及管理费和其他业务成本。更正后，累计减少2010年度净亏损2,718,317元，累计增加

2010年12月31日资产总额4,614,107元，具体如下：

  2010 年 12 月 31 日   2010 年 12 月 31 日

  差错更正前  差错调整  差错更正后

 应收利息 51,780  4,614,107  4,665,887

 其他资产小计 962,544,006  -  962,544,006

 资产合计 962,595,786  4,614,107  967,209,893

 应付职工薪酬 1,441,995  1,322,765  2,764,760
 应付赔付款 451,778  2,039,803  2,491,581
 其他负债 5,679,728  (1,466,778)  4,212,950
 其他负债小计 264,823,057  -  264,823,057

 负债合计 272,396,558  1,895,790  274,292,348

 实收资本 1,000,000,000  -  1,000,000,000

 资本公积 10,105,746  -  10,105,746

 累计亏损 (319,906,518)  2,718,317  (317,188,201)

 所有者权益合计 690,199,228  2,718,317  692,917,545

 负债及所有者权益总计 962,595,786  4,614,107  967,209,893

24

4 前期会计差错更正(续)

  2010 年度   2010 年度

  差错更正前  差错调整  差错更正后

 投资收益 5,013,130  8,960,714  13,973,844

 其他业务收入 4,669,204  (4,346,607)  322,597

 其他收入小计 4,442,798  -  4,442,798

 营业收入合计 14,125,132  4,614,107  18,739,239

 手续费及佣金支出 317,048  (80,104)  236,944

 业务及管理费 42,644,454  1,895,790  44,540,244

 其他业务成本 (132,041)  80,104  (51,937)

 其他支出小计 11,911,899  -  11,911,899

 营业支出合计 54,741,360  1,895,790  56,637,150

 营业亏损 (40,616,228)  2,718,317  (37,897,911)

 营业外收支 182,155  -  182,155

 所得税费用 -  -  -

 净亏损 (40,434,073)  2,718,317  (37,715,756)

5 税项

 本公司适用的主要税种及其税率列示如下：

 税种 计税依据 税率

 企业所得税 应纳税所得额 25%

 营业税 应纳税营业额 5%

25

6 货币资金

  2011 年 12 月 31 日 2010 年 12 月 31 日

 库存现金 10 -

 银行存款 477,867,078 510,294,127

 结算备付金 43,356 -

 存出保证金 14,610 -

 合计 477,925,054 510,294,127

7 交易性金融资产

  2011 年 12 月 31 日 2010 年 12 月 31 日

 股权型投资

 股票 112,268,024 -

 基金 32,960,929 72,972,535

 小计 145,228,953 72,972,535

 债权型投资

 可转债 124,060,864 -

 小计 124,060,864 -

 合计 269,289,817 72,972,535

交易性债券投资和交易性权益工具投资的公允价值根据证券交易所年度最后一个交易

日收盘价确定。

8 应收利息

  2011 年 12 月 31 日 2010 年 12 月 31 日